
"VN Brno - stavební úpravy nemocniční lékárny -laboratorní technika"

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2085 a násl. zák. č, 89/2012Sb., občanský zákoník (dále jen "OZ"), ve znění
pozdějších předpisů

mezi níže uvedenými smluvními stranami

I. 
Smluvní strany

1. Kupující:
sídlo:
jednající:
IČ:

Vojenská nemocnice Brno
Zábrdovická 3/3, 63600 Brno
plk. MUDr. Martin Stračár, ředitel
60555530

DIČ: CZ60555530
bank. spojení: ČNB
č. účtu: 4034881/0710

2. Prodávající:
sídlo:
jednající:
IČ:
DIČ:

Chironax, spol. s r.o.
Mlýnská 412/42,60200 Brno
Jan Lauš, jednatel
47915081
CZ47915081

bank. spojení:
č. účtu: _
zápis v obchodním rejstříku nebo jiné evidencí: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 10296

II. 
Význam a účel smlouvy

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zadávací řízení") na veřejnou
zakázku, zveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2021-025303pod názvem"VN Brno
- stavební úpravy nemocniční lékárny -laboratorni technika".

Zadávací řízení bylo rozděleno na 9 částí. Prodávající předložil v zadávacím řízení nabídku na část
číslo 4 VZ s názvem: Vařič dvouplotýnkový sklokeramický,

která se stala vítěznou nabídkou (dále jen "NABÍDKA"). NABÍDKAbyla zpracována podle zadávací
dokumentace kupujícího (dále jen "ZADÁVACÍ DOKUMENTACE").Obě smluvní strany se zavazují
plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních této smlouvy, přičemž za závazné se pro obě
smluvní strany považuje rovněž NABÍDKAa ZADÁVACÍ DOKUMENTACE.

Účelem této smlouvy je řádné a včasné splnění dodávky a dalších souvisejících služeb. Obě smluvní
strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a ve vzájemné shodě uzavírají v souladu
s ustanovením § 2085 a následujících zákona č, 89/2012Sb., občanského zákoníku (dále jen OZ), tuto
smlouvu.

III. 

Obchodní podmínky III stmnll2



"VN Brno - stavební úpravy nemocniční lékárny -laboratorní technika"

Předmět smlouvy

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka ~dFa'řo&1iEké~9 }3FostředkY / s}3otfesiěe /
laboratorní vybavenínepodléhajícíZákonu o zdravotnickýchprostředcích (nehodící se škrtne)
typového označení/ výrobce:
1.1. Mora VDSK331 FF / Mora

souhrnně označenýchpro účely této smlouvyjako"přístroje" nebo "přístroj".

1.3. Součástídodávky je:
• doprava přístrojů do místa instalace vč. dopravních a manípulačních prostředků,

zabalení,vybalení,likvidaceodpadů a vč, pojištěnípřepravy;
• instalace přístrojů a jejich zprovoznění vč. veškerého použitého materiálu a

vstupních testů, kontrol, validací atd., potřebných k okamžitému spuštění přístroje
do provozu;

• záruční doba v délce trvání podle či. VIII. odst. 1 této smlouvy (tzv. plná záruka)
zahrnujícíveškerénáhradní díly a servisnípráce po dobu záruční doby;

• provádění veškeréhoservisu a oprav v záruční době,
• manuál obsluhyzařízení v ČJ

2. U předmětu smlouvy podle čl. III. odst. 1 této smlouvy prodávajícígarantuje servisnípodporu
výrobcevč. náhradních dílů po dobu deklarované životnostipřístroje, min. však po dobu 8 let
od jehopředání kupujícímu.

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat, za podmínek v ní sjednaných,kupujícímu
předmět koupě, uvedený v čl, III. odst. 1 a v čl. IV. této smlouvy,jakož i další služby, součásti
a doklady, které se k předmětu koupě vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnicképrávo
k předmětu koupě v souladu s touto smlouvou. Kupujícíse zavazuje předmět koupě převzít,
pokud nemá vady, a zaplatit za něho kupní cenu na základě vystavenéfaktury.

IV.
Předmět koupě

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka přístrojů typového označení podle čl, Ill
odst. 1.1. této smlouvy, technických parametrů a vlastností minimálně v rozsahu podle
specifikacepožadované kupujícím v příloze č, 1 této smlouvy. Přesná specifikacepřístrojů a
příslušenství dodávaných prodávajícím, která vyhovuje požadavkům kupujícího podle
přílohy č, 1 této smlouvy a zahrnuje technicképarametry přístrojů podle čl. m odst. 1.1. této
smlouvy, je uvedena v příloze č, 2 této smlouvy. Předmět koupě bude nový, dosud
nepoužívaný a prvotřídní jakosti, odpovídající svou konstrukcí i dalšími vlastnostmi
dosaženému stupni technickéhopokroku.

2. Součástí dodávky přístrojů je dále předání veškeré dokumentace vztahující se k přístrojům,
která je potřebná pro nakládání s přístroji a pro jejichprovoz nebo kterou vyžadují příslušné
obecnězávazné právní předpisy a českéa evropské normy ČSNa EN,zejménapak prohlášení
o shodě, registrace na SÚKL (platí pouze pro zdravotnické prostředktj podléhající zákonu o ZP),
technická dokumentace, návod v českém jazyce, pokyny pro údržbu, certifikace servisního
technika dodavatele výrobcem umožňující provádět servis na daném zdravotnickém

Obchodní podmínky III strana 3



"VN Brno - stavebníúpravynemccniini lékárny<labomtomi technika"

prostředku (platí pouze pro zdmootnické prostředktj podléhající zákonu ° ZP) apod.

V. 
Kvalitativní požadavky na přístroje

1. Přístrojemusí splňovat požadavky kupujícíhopodle přílohy ě, 1 této smlouvy a dále veškeré
požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů a českých a evropskýchnorem
ČSN a EN. Přístroje budou dodány jako nové, dosud nepoužívané a prvotřídní jakosti,
odpovídajícísvou konstrukcí i dalšími vlastnostmi dosaženému stupni technickéhopokroku,
ne repasované,ne demo verze.

2. Prodávajícíprohlašuje,že je vlastníkempřístrojů a že na přístrojích neváznou žádné věcné ani
právní vady.

VI.
Doba, místo, způsob a jakost plnění

1. Místemplnění je sídlokupujícího.

2. Prodávajícíse zavazujedodat přístrojedo místa plnění nejpozdějido 31.12.2021.

3. Prodávajícíprovede montáž přístroje,jehozprovozněni a vyzkoušení v termínu do 31.12.2021,
pokud nenastane situacepodle čl, VI. odst.4 této smlouvy.

4. Vzhledem k tomu, že přístroje budou dodány a osazeny do zcela dokončené stavby, jejíž
dokončení je sice plánováno do 15.12.2021,ale z důvodů různých technickýchproblémů se
může opozdit, může dojít:
• u přístrojů, které vyžadují montáž, k opoždění montáže, tak že bude muset být

provedena později,než v termínu podle čI. VI. odst. 2 této smlouvy,
• u všech přístrojů může dojít k opoždění zprovoznění a vyzkoušení přístroje oproti

termínu podle čl, VI. odst. 2 této smlouvy.
V takovém případě sjednají smluvní strany nový termín pro montáž, zprovoznění a
vyzkoušenípřístroje (dálejen "náhradni termín").

5. V případě, že prodávající dodá, instaluje,zprovozní a vyzkouší přístroje v termínu podle čl,
VI. odst. 2 této smlouvy,proběhne předání takto:
O dodání přístrojů, včetně jejich instalace, uvedení do provozu, prověření jeho bezchybné
funkčnosti a jejichpředvedení v provozu kupujícího, instruktáž obsluhy kupujícího,předání
manuálů pro provoz a veškeré další dokumentace vztahující se k přístrojům kupujícímu,
sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Za kupujícího podepisuje předávací protokol pověřený zaměstnanec
uvedený v čl, X. odst. 4 této smlouvy. Pokud budou přístroje dodávány po částech, sepíší
smluvní strany předávací protokol na každou dodanou část. V takovém případě se řádným a
úplným splněním dodávky rozumí podpis protokolu na poslední část dodávky. Záruční doba
podle čl. VIII.odst. 1 této smlouvyzačneběžet podpisem předávacíhoprotokolu.

6. V případě, že prodávající dodá přístrojev termínu podle čl, VI. odst. 1 této smlouvy, ale jeho
instalaci, zprovoznění a vyzkoušení provede v náhradním termínu podle čl, VI. odst. 4 této

Obch"dní podmluky III strana4



"VN Brno - stavební úpravy nemocnični lékárny -laboratorní technika"

smlouvy, proběhne předání takto:
a) O dodání přístrojů v termínu podle čl, VI. odst. 1 této smlouvy sepíší smluvní strany

předávací protokol č. 1. Podpisem předávacího protokolu č. 1 vzniká prodávajícímu
právo fakturovat cenu podle či. Vil. odst. 1 této smlouvy.

b) O instalací přístrojů, uvedení do provozu, prověření jeho bezchybné funkčností a jejich
předvedení v provozu kupujícího, instruktáž obsluhy kupujícího, předání manuálů pro
provoz a veškeré další dokumentace vztahující se k přístrojům v termínu podle či. VI.
odst. 4 této smlouvy sepíší smluvní strany předávací protokol č. 2. Podpisem
předávacího protokolu č. 2 začne běžet záruční doba podle čl, Vlll, odst. 1 této smlouvy.

Za kupujícího podepisuje předávací protokol 1 a 2 pověřený zaměstnanec uvedený v či. x. 
odst. 4 této smlouvy. Pokud budou přístroje dodávány po částech, postupují smluvní strany
obdobně podle tohoto odstavce.

7. Nebezpečí za škodu na přístrojích a vlastnické právo k přístrojům přechází na kupujícího
okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu dle předchozího odstavce.

8. Prodávající je povinen písemně uvědomit o datu dodávky přístrojů pověřeného zaměstnance
kupujícího uvedeného v či. X. odst. 4 této smlouvy vždy alespoň 3 pracovní dny před jejím
uskutečněním.

9. Kupující je oprávněn nepřevzít přístroj, pokud prodávající přístroj nedodá řádně a včas,
zejména pokud prodávající nedodá přístroj v dohodnuté konfiguraci a kvalitě, přístroj bude
poškozený nebo rozbitý, prodávající nedodá potřebnou dokumentací k přístroji nebo
neprovede činností podmiňující uvedení přístroje do provozu ~ nezajistí jeho řádnou
funkčnost.

VII.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se za přístroje zavazuje prodávajícímu zaplatít kupní cenu ve výši:
cena bez DPH 4.372,00 Kč
DPH sazby 21 % 918,12 Kč
cena celkem vč. DPH 5.290,12Kč
(slovy:pěttisícdvěstědevadesátkorun a dvanácthaléřů vč. DPH)

2. Úhrada celé kupní ceny bude kupujícím provedena na základě faktury - daňového dokladu
vystaveného prodávajícím po podpisu předávacího protokolu za dodávku přístroje dle čl, VI.
odst. 5 této smlouvy nebo podle čl, VI. odst. 6 písmoa) této smlouvy, se splatností faktury do
30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Součástí faktury musí být dodací list potvrzený
oprávněnou osobou kupujícího podle čl. X. odst. 4 této smlouvy, jinak faktura nebude
proplacena. Úhradu faktury provede kupující bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího uvedený v čl, I. odst. 2 této smlouvy. Úhradou kupní ceny se pro účely této
smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Platba bude uskutečněna v Kč.

3. Faktura musí mít veškeré náležitostí daňového a účetního dokladu dle platných právních
předpisů, jinak je kupující oprávněn, a to i opakovaně, vrátít ji prodávajícímu k opravě. Lhůta
splatností v takových případech běží až dnem doručení opravené faktury obsahující veškeré
náležitostí daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů kupujícímu. Na

Obchodn! podmlnky III strana 5



"VN Brno - stavební úpravy nemocnični lékárny -laboratorní technika"

faktuře musí být uvedeny mj.též údaje o typovém označenía specifikace dodaného přístroje.

4. Kupní cena uvedená v čl. vn. odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou podle zák. Č.
526/1990Sb.,o cenáchve znění pozdějšíchpředpisů a jedná se o cenu kompletní dodávky, v
níž je zahrnuta doprava, instalace, uvedení do provozu, vstupní revize, předvedení,
provádění záručního servisu, clo, kursové rozdíly, obaly a jejich likvidace, doklady k
přístrojům a veškeré další náklady prodávajícího nutné ke splnění povinností kupujícího
k dodávce přístrojů dle této smlouvy.Celkovákupní cenav Kčbez DPHje nejvýšepřípustná.
DPHbude účtována v sazbě a výšiplatné ke dni uskutečněnéhozdanitelnéhoplnění.

VIII.
Záruční podmínky a servis

1. Prodávajícíodpovídá za vady, kterémá přístrojv době jehopředání a dále za vady zjištěnépo
celou dobu záruční lhůty. Prodávajícízaručuje, že po dobu záruční lhůty bude mít přístroj
vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami, příp.
vlastnosti obvyklé. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet okamžikem podpisu
příslušného předávacího protokolu podle čl. VI. odst. 5 této smlouvy, nebo podle čl. VI. odst.
6 písmo b) této smlouvy.

2. Běhemtrvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu plnou záruku na
dodané přístroje, tj. bezplatné opravy a bezplatné povinné kontroly dle legislativy a
doporučení výrobce. Během trvání záruční doby není prodávající oprávněn účtovat
kupujícímu náklady na práce servisního technika, náklady na jeho dopravu, náklady na
náhradnídíly, ani jakékolivjinénáklady týkajícíse servisnípodpory.

3. Prodávajícíje povinen nastoupit k odbornému zásahu na odstranění vady přístroje zjištěné
v záruční době do 48 hodin (reakční doba) od oznámení vady (reklamace) kupujícím.
Reklamace bude kupujícím uplatněna telefonicky na níže uvedené číslo a potvrzena
elektronickou formou prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové zprávy na níže
uvedenou adresu, a to v přiměřené lhůtě po zjištěnívady kupujícím.

Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 4 pracovních dnů od
oznámení vady. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožni stanovenou
lhůtu k odstranění vady ze strany prodávajícíhosplnit, může být dohodnuta přiměřená delší
lhůta, která může být maximálně2 týdny, prodávající je však povinen ve lhůtě 48 hodin od
oznámení vady předložit kupujícímu návrh na řešení opravy reklamované vady a sjednat
s kupujícím termín pro odstranění reklamované vady. V případě, že nedojde k dohodě o
termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být odstraněna do 4 pracovních
dnů ode dne jejíhooznámení (reklamace)kupujícím.

V případě, že bude doba opravy delší jak 1 týden, je dodavatel povinen na vyžádání
zadavatelebezplatně zapůjčit náhradnípřístrojeviz.Dalšípodmínky v Příloze1.
Ukáže-li se, že vada přístrojeje neodstranitelná,zavazuje se prodávajícídodat kupujícímubez
zbytečného odkladu bezplatně náhradní přístroj stejné kvality a parametrů, které byly
sjednány pro předmět koupě dle této smlouvy, a převést vlastnické právo k němu na
kupujícího.

Obchodní podmínky III strana 6



"VN Brno - stavební úpravy nemocnični léklÍrny -laboratorní technika"

4. Doba záruční doby se automaticky prodlužuje o dobu od nahlášení závady do provedení
opravy.

5. Hlášení závad, reklamací a havárií přijímá prodávající na tel. č, 516802 443 nebo e-mailové
adrese servis(a),chironaxbrno.cz , nebo datovou schránkou citvrmt .

IX.
Ostatní ujednání

1. Prodávající je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
které se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny
příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje,
utajované informace) nebo které kupující prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i
po skončení platnosti této smlouvy. Plnění této povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u
všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy
použije.

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez
písemného souhlasu kupujícího.

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností
kupujícího poskytnout informaci o ceně zboží a název a sídlo prodávajícího. Prodávající si je
vědom skutečnosti, že kupující, jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit na svém profilu
zadavatele nebo v registru smluv úplné znění kupní smlouvy vč, všech dodatků a příloh.
Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných
zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje
svůj souhlas.

4. Kupující pověřil jednáním ve "<,\".,,,1. e•.•.• l"'"'{"h·

J bmo.cz
a ve veceCh teChriícký& pocnetěto sm ouvyVc. převzetí predmětu
Oddělení farmacie a zdravotnické techniky (OFZT)kupujícího.

5. Prodávající pověřil jednáním a úkonv v technických záležitostech této smlouvy:

6. Ke změně pověřených pracovníků postačí oznámení druhé smluvní straně doporučeným
dopisem, a to nejpozději do tří dnů ode dne, kdy k takové změně dojde.

7. V souladu s § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je prodávající povinen
poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou součinnost pří výkonu
finanční kontroly.

Obchodní podmínky III strana 7



"VN Brno -stavební úpravy nemocnični lékárny -laboratorní technika"

8. Prodávajícíje povinen uchovat veškerou dokumentacísouvisející s předmětem této smlouvy
po dobu nejméně 10 let ode dne podpisu smlouvy. Prodávající se zavazuje zajistit stejné
podmínkyu poddodavatele, pokud jeho služebk plněnípředmětu smlouvyvyužije.

9. Tato smlouva podle zákona č. 340/2015Sb., o registru smluv, v účinném znění, podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní
strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru
smluvpostupem podle citovanéhozákona zajistikupující.

X. 
Odstoupení od smlouvy

Od této smlouvylzejednostranněodstoupit podleustanovení§ 1969a § 2002- 2005OZ.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, jakož i právní vztahy smluvních stran z ní
vyplývajícía jejímtextemvýslovněneupravené se řídí OZ.

2. Vrámci této smlouvynebylodohodnuto žádné vedlejšíujednání.

3. Nedílnousoučástítéto smlouvyjsoujejípřílohy:
Přílohač. 1 - Specifikacepřístrojůpožadovaná kupujícím
PřílohaČ. 2 - Specifikacedodávanýchpřístrojů

4. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným,
neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této
smlouvy tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové
nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude
nezákonnému,neplatnému či nevykonatelnémuustanovení svým významemconejblíže.

5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou
cestou.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovanýcha oprávněnými
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě, vyjma změny
pověřených pracovníků dle čl, X. odst. 4 a 5 této smlouvy. Všechny dodatky, které budou
označenyjakododatky této smlouvy,jsou nedílnou součástítéto smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech,z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení.

Obchodllí podmlnky III strana 8



..,..._.,..., .••...•........ "VN Brno - stavební úpravy nemocniéni lékárny -laboratorní technika"

8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, v účinném znění. V rámci této smlouvy nebylo dohodnuto žádné
vedlejší ujednání.

V Brně dne .. rh.9.: ..9.: .. I.~J 11 -11- 2021
VBrnědne .

Za prodávaiJiJIJ~ronax, spol. s r.o. Za kunuiícího:

jmé-,.~--,_-.- _
ředitel VN Brno

Obchodní podmínky III strana 9



"VN Brno - stavební úpravy nemocniěni lékárny +lahomiorni technika"

Příloha Č, 1 Kupní smlouvy
Specifikace přístrojů požadovaná kupujícím

T chni k' 'fik Yd Y dďke lC a speci ace pre metu o avxy
- . --

- - 



"VN Brno - stavební úpravy nentocnični lékárny -laboratorní technika"

Příloha Č. 2 Kupní smlouvy
Specifikace dodávaných přístrojů

Obchodní podmínky III strana 11


